倪寿才 董事、副总经理 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

刘洪月 董事、副总经理 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

孟萍 副总经理 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

冯振海 副总经理 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

武雄晖 副总经理、董事会秘书 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

刘坤 副总经理 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

曹正 财务总监 2018 年 3 月至 2021 年 3 月

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

14

（二）公司董事、监事和高级管理人员持股情况

1、直接持股情况

截至本上市公告书签署日，发行人董事、监事、高级管理人员直接持有发行

人股份情况如下表：

姓名 职务
股份数

（股）
股份比例（%）

限售期限

（月）

潘吉庆 董事长、总经理 10,743,827 13.90 36

于发明 董事 9,388,460 12.15 36

王建忠 董事 9,234,967 11.95 36

倪寿才 董事、副总经理 961,221 1.24 12

刘洪月 董事、副总经理 1,718,466 2.22 12

张旭光 监事会主席 176,895 0.23 12

闫鹏鹏 监事 10,899 0.01 12

冯振海 副总经理 223,401 0.29 12

武雄晖
副总经理、董事

会秘书
221,762 0.29 12

刘坤 副总经理 32,697 0.04 12

曹正 财务总监 10,899 0.01 12

合计 32,723,494 42.33

2、间接持股情况

截至本上市公告书签署日，发行人董事、监事、高级管理人员不存在间接持

有发行人股份的情况。

上述限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。上述相关

人员对所持股份自愿锁定的承诺、本次上市股份的其他锁定安排请参见本上市公

告书之“第八节 重要承诺事项”之“一、关于所持公司股份限售安排、自愿锁

定、持股及减持意向的承诺”。

截至本上市公告书签署日，除上述已披露的情况外，本公司董事、监事、高

级管理人员、核心技术人员及其近亲属不存在其他直接或间持有本公司股份的情

况。

截至本上市公告书签署日，本公司尚未发行过债券，本公司董事、监事、高

级管理人员、核心技术人员及其近亲属不存在直接或间接持有本公司债券的情

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

15

况。

四、核心技术人员持股情况

截至本上市公告书签署日，发行人核心技术人员持有发行人股份情况如下

表：

姓名 职务
股份数

（股）
股份比例（%）

限售期限

（月）

潘吉庆 董事长、总经理 10,743,827 12.90 36

倪寿才 董事、副总经理 961,221 1.24 12

刘洪月 董事、副总经理 1,718,466 2.22 12

黄妃慧 技术部经理 194,202 0.25 12

合计 13,617,716 16.61

五、公司制定的股权激励计划、员工持股计划

截至本上市公告书签署日，发行人尚未制定股权激励计划、员工持股计划。

六、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股东

名称

本次发行前 本次发行后
限售

期限（月）
备注 持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

潘吉庆 10,743,827 18.76 10,743,827 13.90 36 -

于发明 9,388,460 16.39 9,388,460 12.15 36 -

王建忠 9,234,967 16.12 9,234,967 11.95 36 -

红桥创投 3,332,222 5.82 3,332,222 4.31 12 -

刘洪月 1,718,466 3.00 1,718,466 2.22 12 -

马志强 1,629,503 2.84 1,629,503 2.11 12 -

荣新投资 1,600,000 2.79 1,600,000 2.07 12 -

王文新 1,571,136 2.74 1,571,136 2.03 12 -

于进明 1,546,619 2.70 1,546,619 2.00 36 -

薛明轩 1,332,888 2.33 1,332,888 1.72 12 -

王萍 1,250,000 2.18 1,250,000 1.62 12 -

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

16

股东

名称

本次发行前 本次发行后
限售

期限（月）
备注 持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

宋玉山 1,205,389 2.10 1,205,389 1.56 12 -

高强 1,166,277 2.04 1,166,277 1.51 12 -

倪寿才 961,221 1.68 961,221 1.24 12 -

彭敏 833,055 1.45 833,055 1.08 12 -

潘亮 764,054 1.33 764,054 0.99 12 -

周士良 562,500 0.98 562,500 0.73 12 -

国联钢业 544,959 0.95 544,959 0.71 12 -

科融创投 544,959 0.95 544,959 0.71 12 -

汪崇富 516,571 0.90 516,571 0.67 12 -

郭海良 516,571 0.90 516,571 0.67 12 -

朱逢军 496,786 0.87 496,786 0.64 12 -

尚磊 455,293 0.79 455,293 0.59 12 -

张建萍 424,455 0.74 424,455 0.55 12 -

杨力 406,749 0.71 406,749 0.53 12 -

江涛 314,586 0.55 314,586 0.41 12 -

郭热平 312,500 0.55 312,500 0.40 12 -

聂海涛 267,066 0.47 267,066 0.35 12 -

杨冰 237,721 0.41 237,721 0.31 12 -

谢建立 235,350 0.41 235,350 0.30 12 -

杨付杰 223,467 0.39 223,467 0.29 12 -

冯振海 223,401 0.39 223,401 0.29 12 -

武雄晖 221,762 0.39 221,762 0.29 12 -

韩国柱 210,923 0.37 210,923 0.27 12 -

黄妃慧 194,202 0.34 194,202 0.25 12 -

杨树彬 189,031 0.33 189,031 0.24 12 -

张旭光 176,895 0.31 176,895 0.23 12 -

张晓波 171,847 0.30 171,847 0.22 12 -

彭清平 154,662 0.27 154,662 0.20 12 -

毛毅哲 150,000 0.26 150,000 0.19 12 -

李民 146,070 0.25 146,070 0.19 12 -

邓晓民 138,458 0.24 138,458 0.18 12 -

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

17

股东

名称

本次发行前 本次发行后
限售

期限（月）
备注 持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

刘淑华 120,293 0.21 120,293 0.16 12 -

敖明昌 117,428 0.20 117,428 0.15 12 -

李莹元 108,992 0.19 108,992 0.14 12 -

毕士贵 98,195 0.17 98,195 0.13 12 -

曹红强 91,651 0.16 91,651 0.12 12 -

刘鑫 85,923 0.15 85,923 0.11 12 -

钱宏云 85,923 0.15 85,923 0.11 12 -

成立新 54,496 0.10 54,496 0.07 12 -

张艳辉 51,554 0.09 51,554 0.07 12 -

王慧苗 34,369 0.06 34,369 0.04 12 -

刘坤 32,697 0.06 32,697 0.04 12 -

方国胜 21,798 0.04 21,798 0.03 12 -

焦其瑞 16,349 0.03 16,349 0.02 12 -

闫鹏鹏 10,899 0.02 10,899 0.01 12 -

曹正 10,899 0.02 10,899 0.01 12 -

许子雷 5,450 0.01 5,450 0.01 12 -

王勇伟 5,450 0.01 5,450 0.01 12 -

牛思浔 5,450 0.01 5,450 0.01 12 -

程国园 5,450 0.01 5,450 0.01 12 -

朱雪琴 5,450 0.01 5,450 0.01 12 -

安信证券

投资有限

公司

- - 1,000,000 1.29 24 战略配售

网下限售

股份
- - 799,680 1.03 6 -

小计 57,283,584 100.00 59,083,264 76.45 - -

二、无限售流通股

无限售条

件的流通

股

- - 18,200,320 23.55 - -

小计 - - 18,200,320 23.55 - -

合计 57,283,584 100.00 77,283,584 100.00 - -

七、本次发行后持股数量前十名股东

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

18

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
限售期限

（月）

1 潘吉庆 10,743,827 13.90 36

2 于发明 9,388,460 12.15 36

3 王建忠 9,234,967 11.95 36

4 红桥创投 3,332,222 4.31 12

5 刘洪月 1,718,466 2.22 12

6 马志强 1,629,503 2.11 12

7 荣新投资 1,600,000 2.07 12

8 王文新 1,571,136 2.03 12

9 于进明 1,546,619 2.00 36

10 薛明轩 1,332,888 1.72 12

合计 42,098,088 54.47 -

八、保荐机构子公司参与本次发行战略配售的情况

（一）保荐机构子公司名称：安信证券投资有限公司

（二）与保荐机构的关系：保荐机构依法设立的另类投资子公司

（三）获配股票数量：100 万股

（四）获配金额：2,617 万元

（五）占本次发行股票数量的比例：5.00%

（六）本次获得配售股票的限售期限：自发行人首次公开发行并上市之日起

24 个月

山东奥福环保科技股份有限公司  上市公告书

19

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行股份数量为 2,000 万股，占发行后总股本的比例约为 25.88%，全部

为公开发行新股。

二、发行价格

本次发行价格为 26.17 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00 元。

四、发行市盈率

本次发行市盈率为 46.62 倍（每股收益按 2018 年经审计的、扣除非经常性

损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）。

五、发行市净率

本次发行市净率为 2.59 倍（按询价后确定的每股发行价格除以发行后每股

净资产计算）。

六、发行后每股收益

发行后每股收益为 0.56 元/股（按本公司 2018 年经审计的扣除非经常性损益

前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）。

七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 10.09 元/股（根据本次发行后归属于母公司股东净